Договор № yf6̂ J
на поставку ГСМ

г. Тайшет « 0 $  2015 г.

областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Тайшетская районная
больница, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Лазаревой Марии
Владимировны, действующей на основании Устава, в соответствии с 223-ФЗ от 18 июля 2011г. на
основании Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская районная больница» с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Шимко Виктор Геннадьевич, именуемый в дальнейшем
«Поставщик», действующего на основании свидетельства о предпринимательской деятельности, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее -  Договор)
о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется организовать Заказчику поставку горюче-смазочных материалов для
нужд областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская
районная больница» (далее - Товар), через сеть автозаправочных станций (далее АЗС) в
ассортименте, количестве, сроки, по качеству и цене, в соответствии с условиями настоящего
Договора и спецификацией (Приложение №1 к Договору), а Заказчик производит оплату за
полученный товар в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. По настоящему Договору Поставщик передает на своих АЗС, а Заказчик принимает и
оплачивает ГСМ в ассортименте, количестве и по цене, указанным в спецификации (Приложение
№ 1 ), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

2. Порядок поставки и Приемки ГСМ
2.1. Поставка производится по заправочным (заборным) ведомостям на автозаправочных станциях
Поставщика, расположенных по адресу: Иркутская область,
г. Тайшет , ул. Партизанская 75 А
2.2. Срок поставки: с даты заключения настоящего Договора по 31.12.2015 г.
2.3. Горюче-смазочные материалы, поставляемые Заказчику, по качеству должны соответствовать
Государственным стандартам (ГОСТ), техническим условиям (ТУ) и иной нормативно­
технической документации на данный вид продукции и подтверждаться сертификатами
соответствия и сертификатами качества, выданными производителем.
2.4. На момент передачи Заказчику, ГСМ должны принадлежать Поставщику на праве
собственности и не должны быть обременены правами и притязаниями третьих лиц.
2.5. Приемка продукции производится Заказчиком в соответствии с условиями настоящего
Договора.
2.6. Моментом получения Товара считается отметка представителя Заказчика в заправочной
(заборной) ведомости.
2.7. Для проверки соответствия качества поставленного Товара требованиям, установленным
Контрактом и приложениями к нему, Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза Товара может
проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты,
экспертные организации

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена Договора составляет 499 968,00 руб. (Четыреста девяносто девять тысяч девятьсот
шестьдесят восемь рублей 00 копеек)
3.2. Цена включает в себя расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин,
налогов, сборов, других обязательных платежей.
3.3. Цена Договора остается фиксированной и не меняется на протяжении всего срока выполнения
Договора.
3.4. Оплата производится Заказчиком после получения от Поставщика следующих документов:
- заправочные (заборные) ведомости;

- счета-фактуры;
- акт сверки.
3.5. Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на
расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и Актам
приемки-передачи Товара, подписанным обеими Сторонами, в течение 90 календарных дней, при
поступлении денежных средств на счет Заказчика, но не позднее 31.12.2015 г.

4. Обязанности сторон.
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Осуществлять поставку ГСМ Заказчику, в порядке, количестве и по цене, установленным
настоящим Договором, на автозаправочных станциях Поставщика по заправочным (заборным)
ведомостям.
4.1.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании каждого расчетного месяца выставлять
Заказчику счета-фактуры, заправочные (заборные) ведомости и акт сверки на оплату за
поставленные ГСМ в соответствии с заправочными ведомостями и направлять данные документы
Заказчику.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Осуществлять оплату ГСМ, поставляемых Поставщиком, в соответствии с условиями
настоящего Договора.

5. Особые условия
5.1. На основании настоящего Договора Поставщик своевременно оформляет необходимое
количество заправочных (заборных) ведомостей на выдачу ГСМ и передает их на автозаправочные
станции, указанные в п. 2.1. настоящего Договора.
5.2. Поставщик обязуется обеспечить выдачу ГСМ при предъявлении представителем Заказчика
соответствующего путевого листа, в установленном месте поставки топлива (АЗС Поставщика).
5.3. Качество поставляемого топлива должно соответствовать действующим стандартам качества.
В случае нарушения указанных требований, Поставщик несет ответственность в соответствии с
нормами законодательства РФ.
5.4. Поставщик обязан заменить топливо, не отвечающее требованиям о качестве, в течение трех
дней с момента оповещения о наличии соответствующего нарушения.

6. Ответственность Сторон
6.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2. В случае просрочки исполнения сторонами обязательств предусмотренного в Договоре,
сторона не выполняющая свой обязательства выплачивает неустойку за каждый день просрочки
исполнения Договора в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки
рефинансирования Центрального банка РФ.
6.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки если докажут, что просрочка исполнения
указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны

7. Срок действия Договора
7.1. Срок действия Договора: с «£>$ » 2015 г . д о  «31» декабря 2015 г. в части поставки Товаров,
а в части расчетов -  до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем
переговоров, и возникшие Договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным
соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.
8.2. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми
частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.3. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны
информируют друг друга в письменном виде в срок -  10 (десять) дней.

9. Расторжение Договора
9.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда
по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством, по требованию одной из Сторон.
9.2. Все споры и разногласия, решаются путем переговоров между "Поставщиком" и "Заказчиком". В

случае, если споры и разногласия не будут уригулированны путем переговоров, они подлежать
разрешению в Арбитражном суде.

Приложение: 1. Спецификация на поставку Товара.
Приложение № 2 Акт-

10. Реквизиты Сторон

Поставщик: Заказчик:

Индевидуальный предприниматель
Шимко Виктор Геннадьевич
665051, Иркутская область, г. Тайшет, ул.
Марата, д 61
ИНН 381500618639
р/с 40802810400010001180
«Братский АНКБ» ОАО г. Братск
к/с 30101810000000000741
БИК 042511741

областное государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Тайшетская
районная больница» (ОГБУЗ «Тайшетская
РБ»)
Ю ридический адрес: 665002, Иркутская
область, город. Тайшет, улица. Ш евченко, 10
Минфин Иркутской области (ОГБУЗ
«Тайшетская РБ», лицевой счет 80302090124)
Банк Отделение Иркутск г. Иркутск
ИНН 3815002781
КПП 381501001
БИК 042520001
р/сч 40601810500003000002
ОКТМО 25636101
Код дохода 00000000000000000130

Индивидуальный
предприниматель

  /Шимко В.Г /

Главный врач
ОГБУЗ «Тайшетская РБ»

/М.ВЛазарева/

от «

Приложение №1
к Договору

0  № Ч
:01_» С в н Ж Щ  2015 г.

Спецификация на поставку Товара

№
п/п Наименование Товара Ед.

измерения
Кол-во

Цена
за

едини
цу.

руб.

Сумма,
руб.

1. АИ-92
октановое число по моторному
методу не менее 82,5/83/85 и по
исследовательскому методу не
менее 91/92/93.

л 13 440 37,20 499 968,00

Итого: 499 968,00

Сумма прописью: Четыреста девяносто девять тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек

Поставщик: Заказчик:

Индивидуальный
предприниматель

М.П.
__________ /Шимко В.Г /

/ лУУ а ».

Главный врач
ОГБУЗ «Тайшетская РБ»

Приложение 2
//V ? , _ к Договору

№ 1<9] от «О/ » 2015 г.

ФОРМА
АКТА ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРОВ

г. Тайшет «_____» ___________20____г.

областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Тайшетская районная
больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Лазаревой Марии Владимировны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Шимко
Виктор Геннадьевич, именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании свидетельства
о предпринимательской деятельности, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с
223-ФЗ от 18 июля 2011г. на основании Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тайшетская районная
больница», действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором № от « » 20 г. (далее - Договор)
обязательства по поставке товаров (и оказанию сопутствующих услуг), а именно:

Поставщик выполнил

2. Фактическое качество товаров (и сопутствующих услуг) соответствует (не соответствует) требованиям Договора:

3. Вышеуказанные поставки согласно Договору должны быть выполнены « »
выполнены« » 20 г.

4. Недостатки товаров (и сопутствующих услуг) выявлены/не выявлены

20 г., фактически

5. Сумма, подлежащая оплате Поставщику в соответствии с условиями Договора
________________________________ ( ___________________ )  р у б .

6. В соответствии с п. ______  Договора сумма штрафных санкций составляет________________ (Указывается
порядок расчета штрафных санкции).

Общая стоимость штрафных санкций составит:_________________
7. Итоговая сумма, подлежащая оплате поставщику с учетом удержания штрафных санкций, составляет

________________________________ ( ____________________)  Р У б .

Сдал: Принял: